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Winterurlaub im Aktivcamp Schweden

Schweden, Idre

• Langlauf und Abfahrt
• Schneeschuh- und Huskytouren
• 28 km Piste, 90 km Loipen
• 1.000 km Wanderwege
• Das Wintercamp Idre war (und ist) die erste

Winterreise, die mit einer Goldenen Palme der
GEO SAISON ausgezeichnet wurde. Das
renommierte Reisemagazin prämiert jedes Jahr
die besten Reiseideen. Die Jury aus renom-
mierten Fachjournalisten, Marketing-Experten,
Tourismusforschern und Touristikern lobte das
durchdachte, günstige Angebot.

Auf den Winter in Schweden ist Verlass. Wälder
und Berge liegen unter einer makellosen Schnee-
decke, Seen und Flüsse sind zu Eis erstarrt, der
Himmel ist blau und die Luft frisch und klar.
Hier findet man Ruhe und Erholung in traum-
hafter Natur.
Die Region Idre ist die beliebteste Wintersport-
arena Schwedens. Langläufer und Tourengeher,
Skifahrer und Snowboarder fühlen sich hier
wohl. Schneeschuhwanderungen, Hunde- und
Motorschlittentouren reichern einen Winter-
urlaub in Schweden um unvergessliche Erleb-
nisse an.

Willkommen zur Nordischen Kombination!

Auswahl nach Ländern, nach Unterkunft oder nach Reiseart

Alternativen zu Schweden

Saas-Fee Zauchensee Zillertal Bormio Les Crosets

Foto: Rucksack Reisen
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Das Aktivcamp

Aktivcamp Idre

Die Kommune Idre, umgeben von 188.000 ha
Naturreservaten und Nationalparks, ist das Tor
zur schwedischen Bergregion. Hier, an der
Grenze zu Norwegen, siedeln bereits die Samen
mit ihren Rentieren.
In der Provinz Dalarna ist der schwedische
Weih nachtsmann (Tomte) zu Hause. In Sälen,
ca. 100 km südwestlich von Idre, treffen sich
alljährlich 14.000 Teilnehmer zum ältesten und
längsten Skirennen der Welt, dem berühmten
Wasalauf.

Unsere Ferienhäuser liegen am See von Idre,
700 m vor dem Ortseingang. Zum Aktivcamp
gehören 10 Ferienhäuser, eine Lodge (2 Doppel-
zimmer mit DU/WC), eine Sauna sowie ein
Haupthaus mit Wintergarten, Küche, Rezeption
und Aufenthaltsraum. Die gemütlichen und
geräumigen Ferienhäuser sind mit DU/WC,
kleiner Einbauküche (2-Platten-Herd, Kühl -
schrank, Kaffeemaschine, Wasserkocher) und
Sitzecke eingerichtet.
Jedes Haus besitzt einen beheizten Trocken-
schrank und eine eigene Skikammer. Auf der
Veranda genießt man die Nachmittagssonne.
In zwei kleinen Schlafkammern, beide mit
einem Vorhang vom Wohnraum getrennt, steht
jeweils ein Etagenbett. Zusätzliche Matratzen
befinden sich in der Schlafempore. Es stehen
also insgesamt 6 Schlafplätze zur Verfügung,
aber auf unseren Gruppenreisen belegen wir die
Häuser mit max. 4 Personen.
Um die Reinigung bemüht sich jede Hausgemein -
schaft am Ende der Woche selbst. Bettwäsche
und Handtuch sind im Preis enthalten.
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Alternativen zu Schweden

Saas-Fee Zauchensee Zillertal Bormio Les Crosets

Langlauf

Langläufer finden rund 90 Kilometer gespurte
Loipen in der Umgebung. Der Einstieg in die
Dorfloipen ist nur 300 m entfernt. Täglich
erfolgt ein Transfer hinauf auf das Idre Fjäll. Auf
den prima präparierten Bergloipen ist auch
Skating möglich. Landschaftlich besonders
reizvoll sind die einsamen Loipen zum See
Burusjön (15 km), wo eine Waffelhütte zur
stimmungsvollen Pause einlädt, und die Spur
vom Idre Fjäll hinunter zum Dorf (9 km). 
Zu Reisebeginn erhalten die Teilnehmer eine
Langlauf-Einweisung und pro Woche bieten wir
zwei geführte Touren an.
Einmal pro Woche fahren wir nach Grövelsjön,
einer weiteren Langlaufregion, die in ganz
Schweden bekannt ist.

Skiwandern

Tourengehern steht ein großes Netz markierter
Wege zur Verfügung. Am Nipfjäll oder auf dem
Städjan hat man Chancen, Rentiere zu sehen.
Für geübte Langläufer bietet die Region einen
guten Einstieg in das Skiwandern im ungespur -
ten Gelände. Einmal pro Woche bieten wir eine
geführte Tour an.

Abfahrtsski/Snowboarding

Abfahrtsskiläufer toben sich auf dem Idre Fjäll
(28 Lifte, 41 präparierte Pisten, Snowboardpark,
28 Pistenkilometer) aus. Hier fanden schon
mehr mals die schwedischen Meisterschaften
statt.
Das Skigebiet liegt auf dem Berg, der sich hinter
unseren Häusern erhebt. Unser Kleinbus bringt
uns schnell dorthin. In Schweden kennt man
keinen Stau, weder auf der Straße, noch an den
Liften.
Die Attraktion ist „Choken“, die steilste, präpa-
rierte Piste Skandinaviens. 
Es überwiegen aber leichte und mittelschwere
Pisten. Das Gebiet ist deshalb auch für Anfänger
sehr gut geeignet. Ein exzellenter Snowboard -
park mit großer Halfpipe und verschiedenen
Schanzen lässt Bretter und Herzen der Boarder
höher hüpfen.

Hundeschlitten

Absolute Highlights sind Hundeschlittentouren.
Das Führen eines eigenen Gespanns mit 4-6
Huskies ist ein intensives Erlebnis. Halbtages-
touren inkl. Transfer und Winterschuhen kosten
ca. € 105 pro Person, Ganztagestouren ca. € 160.
Wir empfehlen eine Reservierung im Voraus
(Bezahlung vor Ort), da man in kleinen Gruppen
unterwegs ist und nur eine begrenzte Anzahl an
Plätzen zur Verfügung steht.
Das Aktivcamp kann auch mit mehrtägigen
Hundeschlittentouren durch den Nationalpark
Fulufjäll kombiniert werden (s.u.).

Scooter

Wer es noch rasanter liebt, kann sich einen Schnee -
scooter mieten (halb-/ganztags ca. € 90/140).
Breite Gummiwalzen und lenkbare Kufen sorgen
für den richtigen Grip. Mehr als 1.000 km mar -
kierte Scooterwege führen durch die weite Wild -
nis zu einsamen Berghütten und schönen Aus -
flugszielen. Wer möchte, kann auch an geführten
Touren mit den kraftstrotzenden Schneemobilen
teilnehmen.

Schneeschuhwandern

Sehr gut kommen unsere Schneeschuhwande-
rungen an. Eine Wanderung führt hinauf zum
Städjan, dem markantesten Berg der Region.
Eine weitere Tour hat den Njupeskär zum Ziel.
Der höchste Wasserfall Schwedens ist im Winter
völlig zugeeist ist und bietet einen imposanten
Anblick. An bestimmten Terminen bieten wir
Schwerpunkt-Wochen und viertägige Hütten-
wanderungen an.

Eisangeln

Unser mechanischer Eisbohrer schraubt sich
locker durch das meterdicke Eis des Sees. Ein
winziges Loch genügt zum Angeln mit der
kleinen Rute. Anschließend wärmen wir uns am
Lagerfeuer beim Waffelbacken.

Reiten

Falls die Bedingungen es zulassen, kann man
vor Ort winterliche Ausritte buchen.
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Alternativen zu Schweden

Saas-Fee Zauchensee Zillertal Bormio Les Crosets

Ist Schweden nicht unglaublich teuer?

Nein, Schweden ist in vielen Dingen sogar recht
günstig. Skiverleih und Skipässe sind meistens
deutlich preiswerter als in den Alpen. Die Nutzung
der Langlaufloipen und Winterwege ist sogar
kostenfrei. Im Skigebiet gibt es Grill- und Feuer-
stellen, die kostenlos genutzt werden können. In
einigen Hütten und Cafés herrscht kein Verzehr-
zwang. Man darf also sein eigenes Lunchpaket
auspacken. Die Lebensmittelpreise sind unseren
Preisen ähnlich. 
Im Aktivcamp darf man seine eigenen Getränke
konsumieren. Und der Kaffee nach dem Abend-
essen muss auch nicht extra bezahlt werden.
Lediglich 3 % der Teilnehmer 2012 empfanden
die Zusatzkosten vor Ort als „hoch“. Alle an de -
ren schätzten die Kostenstruktur als „gering“
oder „im Rahmen“ ein. Im Vergleich zu anderen
Wintersportgebieten in den Alpen wurde Schweden
von 90,1 % der Gäste als „nicht teuer“ und
„preiswert“ eingeschätzt.

Sportgeschäfte

Skiausrüstungen für alle Wintersportarten
(Abfahrt ski, Langlauf, Tourenski, Snowboard,
Schneeschuhe) können vor Ort gegen Gebühr
geliehen werden. Der örtliche Verleih ist erfah-
rungsgemäß günstiger als in Deutschland oder in
den Alpen.

Verpflegung

Vom Frühstücksbuffet kann sich jeder ein Lunch -
paket zusammenstellen. Am Abend serviert der
Koch ein Essen mit Vorspeise, Salat, Hauptge-
richt und Nachtisch. An seinem freien Tag
besuchen wir die Pizzeria im Ort (im Preis
enthalten). 
Eine gute schwedische Sitte: Der Kaffee nach
dem Essen ist inkludiert.

Sauna und Zuber

Die große, mit Holz beheizte Sauna kann kosten -
frei genutzt werden.
Auf Wunsch befeuern wir einmal pro Woche den
Badezuber. Ein warmes Bad unter dem Sternen-
himmel ist ein romantisches Erlebnis. Vier
Personen finden gleichzeitig Platz im großen
Outdoor-Bottich (1.800 Liter Wasser). Kosten:
400,- SEK (ca. 48 Euro) pro Gruppe. 

Wetter

Das Gebiet gilt als eine der schneesichersten
Regionen Europas. Der Winter kommt früh und
verabschiedet sich spät. Die klare Luft ist sehr
trocken, so dass man weniger friert als in un se ren
Breitengraden. Meist ist es sonnig und der Him -
mel zeigt sich in einem strahlenden Blau. Fast
alle Gäste bezeichnen die Temperaturen als
angenehm. 
Diejenigen, die erstmals in Schweden sind, em -
pfinden den Winter meistens wärmer als er war -
tet. Sehr gute Schneeverhältnisse und ein herr -
licher Sternenhimmel kompensieren kalte Nächte.
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• Busanreise ab Hamburg und Fährüberfahrten

(Puttgarden-Rödby, Helsingör-Helsingborg)

• Unterkunft im Ferienhaus oder im DZ

• Bettwäsche, Handtuch, Sauna

• Frühstück, Lunchpaket, Abendessen

• Langlauf-Einweisung, 2 geführte Skiwande-

rungen und 2 Schneeschuhtouren pro Woche

• örtliche Transfers, Programmorganisation,

Reiseleitung

• Versicherung gegen betriebsbed. Kündigung

am Arbeitsplatz

Anreise

• Abfahrt ab Hamburg (17.00 Uhr) am Freitag,

Ankunft in Idre am Samstagmorgen

• Rückfahrt am Samstagnachmittag, Ankunft in

Hamburg am Sonntagmorgen (ca. 11.00 Uhr)

Extras

• DZ mit DU/WC in der Lodge: + 85 €

• 2er-/3er-Belegung der Häuser gegen Aufpreis

möglich: 35-145 €

• Verlängerungswoche: Addition der Wochen-

preise abzgl. 190 €

• Kinderermäßigung nur bei kompletter Haus -

belegung möglich: Kinder unter 14 J.: 20 %

Hin-/Rückreise Preis (€) ab 

21.12. - 30.12.12 779 buchen

28.12. - 06.01.13 809 buchen

04.01. - 13.01.13 739 buchen

11.01. - 20.01.13 739 buchen

18.01. - 27.01.13 739 buchen

25.01. - 03.02.13 739 buchen

01.02. - 10.02.13 799 buchen

08.02. - 17.02.13 799 buchen

15.02. - 24.02.13 799 buchen

22.02. - 03.03.13 799 buchen

01.03. - 10.03.13 799 buchen

08.03. - 17.03.13 799 buchen

15.03. - 24.03.13 779 buchen

22.03. - 31.03.13 799 buchen

29.03. - 07.04.13 779 buchen

Skipass 

Ein Tagespass kostet ca. € 36. Der Wochenpass

(6-7 Tage) ca. € 156. Beliebt ist der Skipass „4

aus 7“ ca. € 132, mit dem man an 4 beliebigen

Tagen innerhalb einer Woche auf die Piste kann.

Kinder (8-15 Jahre) erhalten ca. 20% Ermäßi -

gung. Kinder unter 8 Jahre erhalten den Ski -

pass gratis, wenn sie einen Helm tragen, was

selbstverständlich sein sollte.

Tage Erwachsene Kinder 8-15 Eltern

1 36 29 49

2 71 56 95

3 104 84 141

4 124 100 167

5 141 113 190

6-7 156 125 209

4 aus 7 132 105 ---

Chipkarte: 5 €

Eltern: 2 Personen teilen sich einen Skipass

(abwechselnd)

Preise ca. in € (Wechselkursschwankungen!)

Veranstalter:  Rucksack Reisen Münster GmbH

Leistungen, Termine, Preise

Auswahl nach Ländern, nach Unterkunft oder nach Reiseart

http://www.pfiff-reisen.de/travel/showdestination.php?id=4
http://www.pfiff-reisen.de/
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9206
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9207
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9208
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9209
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9210
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9211
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9212
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9213
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9214
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9215
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9216
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9217
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9218
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9219
http://www.pfiff-reisen.de/travel/book/booktravel.php?id=9220


i

Pfiff-Reisen zur Internetseite

0251-764040

Schweden Facts Aktivcamp     Aktivitäten     Sonstiges     Preise     Touren I Touren II

Hundeschlittentouren

Das Aktivcamp Idre kann mit unseren beliebten
mehrtägigen Hundeschlittentouren durch den
Nationalpark Fulufjäll kombiniert werden. Ein
außergewöhnliches Erlebnis inkl. preiswerter
und umweltfreundlicher Busanreise. Die übrigen
Tage verbringt man in Idre bzw. Sörsjön und
nutzt die verschiedenen Wintersportangebote.

2 Tage Huskytour plus 6 Tage in Sörsjön/Idre

SI-HU 4-2 18.01. - 27.01.13 1259,-
SI-HU 6 01.02. - 10.02.13 1279,-
SI-HU 9-2 22.02. - 03.03.13 1289,-
SI-HU 10 01.03. - 10.03.13 1289,-
SI-HU 12-2 15.03. - 24.03.13 1279,-

3 Tage Huskytour plus 5 Tage in Sörsjön/Idre

SI-HU 4 18.01. - 27.01.13 1459,-
SI-HU 9 22.02. - 03.03.13 1489,-
SI-HU 12 15.03. - 24.03.13 1479,-

5 Tage Huskytour, plus 3 Tage in Sörsjön/Idre

SI-HU 2 04.01. - 13.01.13 1729,- 
SI-HU 3 11.01. - 20.01.13 1729,-
SI-HU 7 08.02. - 17.02.13 1739,-
SI-HU 8 15.02. - 24.02.13 1739,-
SI-HU 11 08.03. - 17.03.13 1739,-
SI-HU 13 22.03. - 31.03.13 1739,-
SI-HU 14 29.03. - 07.04.13 1739,-

Leistungen: Busanreise und Fährüberfahrten ab
Hamburg, Übernachtungen in Idre, im Musher -
camp und in Berghütten, Reiseleitung, Verpfle -
gung im Camp und während der Tour, Gespann
mit 4-6 Hunden, örtliche Transfers, Begleitung
durch einen erfahrenen Musher.

Schlafsack, Overall und Qualitätsschuhe für
tiefe Temperaturen können vor Ort gegen
Gebühr geliehen werden: 10 € pro Gegenstand
bei den 2-3tägigen Touren. 15 € pro Gegenstand
bei den längeren Touren.

Hundeschlittentouren - stationär

Die Teilnehmer leben eine Woche lang in einem
Ferienhaus auf einer Huskyfarm. Das Fahren
mit dem Hundeschlitten steht an mehreren
Tagen im Mittelpunkt, aber man hat auch Zeit
für Schneeschuhwanderungen und Skitouren.

H4S 2 04.01. - 13.01.13 1599,-
H4S 3 11.01. - 20.01.13 1599,-
H4S 4 18.01. - 27.01.13 1599,-
H4S 6 01.02. - 10.02.13 1599,-
H4S 7 08.02. - 17.02.13 1599,-
H4S 8 15.02. - 24.02.13 1599,-
H4S 9 22.02. - 03.03.13 1599,-
H4S 11 08.03. - 17.03.13 1599,-
H4S 12 15.03. - 24.03.13 1599,-
H4S 13 22.03. - 31.03.13 1599,-
H4S 14 29.03. - 07.04.13 1599,-

Unendliche Weiten: 

Die Schneeschuh-Hüttenwanderung

Das Aktivcamp kann mit viertägigen Hütten-
wanderungen kombiniert werden. 
Die Tagesetappen, nicht mehr als 15 km,
erfordern eine gute Kondition. Eine Vorer-
fahrung ist nicht zwingend erforderlich.
Schneeschuhe werden zur Verfügung gestellt.
Die Teilnehmer benötigen einen Trekking-
Rucksack, gute Touren-Bekleidung und einen
minustauglichen Schlafsack (kann für 20,- Euro
geliehen werden). Wir verbringen 3 Nächte in
einfachen, unbewirtschafteten Berghütten. Inkl.
Ausrüstung und Verpflegung sind ca. 15 kg
Gepäck zu tragen. Zusätzlich haben wir für den
Gepäcktransport einige Pulkas (Schlitten)
dabei, die abwechselnd von den Teilnehmern
gezogen werden. Ein echtes Winter-Wildnis-
Abenteuer.
An den anderen Tagen ist man im Wintercamp
Idre untergebracht und nimmt am dortigen
Programm teil.

SI-U 4 18.01. - 27.01.13 839
SI-U 7 08.02. - 17.02.13 859
SI-U 9 22.02. - 03.03.13 859
SI-U 11 08.03. - 17.03.13 859
SI-U 13 22.03. - 31.03.13 859

Leistungen: Busanreise ab Hamburg und
Fährüberfahrten (Puttgarden-Rödby, Helsingör-
Helsingborg), 4 Nächte Unterkunft im
Ferienhaus inkl. Bettwäsche, Sauna, Frühstück,
Lunchpaket, Abendessen, Reiseleitung,
Programmorganisation.
Schneeschuhwanderung mit 3 Hüttenübernach-
tungen, Lebensmittel, Schneeschuhe, Gemein-
schaftsausrüstung (Biwaksäcke, Schnee-
schaufeln, Benzinkocher, Koch- und Essge-
schirr), örtliche Transfers und Tourenbegleitung

Teilnehmer: min. 4, max. 7 Personen

Hundeschlittentouren – Schneeschuh-Hüttenwanderung

Auswahl nach Ländern, nach Unterkunft oder nach Reiseart
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Gipfelstürmer: Die Schneeschuhwoche

Fünf Tagestouren mit Schneeschuhen bilden den
Kern dieser Woche im Aktivcamp. Mit normaler
Kondition sind die Touren von jedem, der gerne
wandert, gut zu bewältigen. Rund um Idre er war -
ten die Teilnehmer unberührte Winter-Land -
schaf ten in Nationalparks und Naturreservaten.
An einem weiteren Tag widmen wir uns dem
Bau von Schneehöhlen (Iglus) und erlangen
spezielles Wissen zur Orientierung und zum
Verhalten im Winter. An einem freien Tag hat
man Zeit zum Skifahren, Langlaufen oder zur
Teilnahme an einer Hundeschlittentour.

SI-G 5 25.01. - 03.02.13 829,-
SI-G 10 01.03. - 10.03.13 869,-
SI-G 12 15.03. - 24.03.13 849,-

Leistungen: Busanreise ab Hamburg und
Fährüberfahrten (Puttgarden-Rödby, Helsingör-
Helsingborg), Unterkunft im Ferienhaus inkl.
Bettwäsche, Sauna, Frühstück, Lunchpaket,
Abendessen, Programmorganisation, Schnee-
schuhe, örtliche Transfers, Tourenbegleitung,
Reiseleitung

Teilnehmer: min. 4, max. 7 Personen

Winter-Outdoorkurs

Für den erfahrenen Outdoorer bieten Touren in
den Wintermonaten unvergleichliche Naturer-
lebnisse. Eis und Schnee bergen aber auch ge -
wisse Risiken. In diesem Kurs erwirbt man fun -
diertes Know-how, um bspw. Touren auf eigene
Faust durchführen zu können. Neben der Auf -
frischung von Basiswissen, wie z.B. Orientie -
rung im Gelände, liegt der Schwerpunkt auf der
Vermittlung spezieller Fähigkeiten und Kennt-
nisse für Wintertouren.
Die ersten Tage verbringt die Gruppe im Win ter -
camp Idre. Wir unternehmen Schneeschuhwan-
derungen und beschäftigen uns mit Out door-
Themen in Theorie und Praxis. In der Wochen -
mitte erfolgt ein Wechsel in die Region Grövels -
jön, wo wir in unberührter Natur mit Schnee-
schuhen unterwegs sein werden. Teilweise wan -
dern wir auf dem berühmten südlichen Kungs-
leden. Dabei übernachten wir in Zelten und
selbst gebauten Schneehöhlen. 
Im Laufe der Woche erfahren die Teilnehmer
u.a. Wissenswertes zu den Themen Routenwahl
und Spuranlage, Tourenplanung, Material- und
Ausrüstungskunde, Minimal Impact, Übernach-
tungen im Winter (Hütte, Zelt, Schneehöhle,
Notunterkünfte), Ernährung, Wintergefahren
(Schneesturm, Kälte, White Out), Hypo -
thermie/Erfrierungen, Bergetechniken und
Rettungsorganisation.

SI-O 3 11.01. - 20.01.13 789,-
SI-O 8 15.02. - 24.02.13 819,-

Leistungen: Busanreise ab Hamburg und
Fährüberfahrten (Puttgarden-Rödby, Helsingör-
Helsingborg), 4 Nächte Unterkunft im
Ferienhaus inkl. Bettwäsche, Sauna, Frühstück,
Lunchpaket, Abendessen, Reiseleitung, 3
Nächte Unterkunft in Zelten/Schneehöhlen,
Schneeschuhe, örtliche Transfers, Tourenbe-
gleitung

Teilnehmer: min. 4, max. 7 Personen

Back Country: Skiwanderung

Eine Kombination aus Tagestouren und viertä-
giger Skiwanderung im Nationalpark Fulufjäll.
Sie sollten über gute Langlaufkenntnisse ver fü -
gen (sicheres Beherrschen der Ski auch bei Ab -
fahrten ohne Loipe und mit Gepäck) sowie die
Kondition und Bereitschaft mit brin gen, bis zu 6
Stunden am Tag Ski zu laufen.
Während der Skitour bewältigen wir, bei ge mä -
ßig ten Anstiegen, Tagesetappen zwischen 9 und
17 km. Eine alpine Skitourenerfahrung ist nicht
erforderlich. Dabei sind ca. 11-14 kg Gepäck zu
schultern. Für die Gruppenausrüstung stehen
einige Gepäckschlitten zur Verfügung, die ab -
wechselnd gezogen wer den. Im Nationalpark
übernachten wir in ein fachen, unbewirtschaf-
teten Hütten.
Vier Nächte verbringt die Gruppe im Winter -
camp Idre. Der Schwerpunkt liegt auf Skiwan-
derungen im Nordischen Tourengehen, mit
Tagesetappen bis 22 km, ohne Gepäck. Daneben
kann ein freier Tag für andere Aktivitäten, wie
Schneeschuhwanderungen oder Abfahrtsski,
genutzt werden.

SI-BC 6 01.02. - 10.02.13 789,-
SI-BC 8 15.02. - 24.02.13 789,-
SI-BC 14 29.03. - 07.04.13 779,-

Leistungen: Busanreise ab Hamburg und Fähr -
überfahrten (Puttgarden-Rödby, Helsingör-Hel -
singborg), 4 Nächte Unterkunft im Ferienhaus
inkl. Bettwäsche, Sauna, Frühstück, Lunch-
paket, Abendessen, örtliche Transfers, Reise-
leitung, Tourenbegleitung.
Skitour mit 3 Hüttenübernachtungen, örtliche
Transfers, Gemeinschaftsausrüstung (Biwak-
säcke, Schneeschaufeln, Benzinkocher, Koch-
und Essgeschirr, Pulkas), Lebensmittel, Touren-
begleitung.
Teilnehmer: min. 4, max. 7 Personen

Skitour Kungsleden: Von Grövelsjön nach

Tänndalen

Eine Skiwanderung von Hütte zu Hütte, entlang
des Kungsleden von Grövelsjön nach Tänn dalen.
Der südlicheTeil des berühmten Wanderweges
führt über verschneite Hochebenen des Natio-
nalparks Töfsingdalen und des Naturreservates
Rogen. Für die Tagesetappen zwischen 10 und
22 km ist keine alpine Skitouren-Erfahrung er -
for derlich. Die Teilnehmer sollten aber über gute
Langlaufkenntnisse verfügen und bereit sein,
bis zu 8 Stunden am Tag Ski zu laufen.
Die Teilnehmer benötigen einen Trekking ruck -
sack (ca. 60 Liter), gute Outdoorbekleidung, Iso -
matte und einen Qualitäts-Schlafsack für tiefe
Temperaturen (kann für € 20,- geliehen werden).

SI-KU 10 01.03. - 10.03.13 999,-
SI-KU 13 22.03. - 31.03.13 1029,-

Leistungen: Busanreise ab Hamburg und Fähr -
überfahrten (Puttgarden-Rödby, Helsingör-Hel -
singborg), 3 Nächte in STF-Fjällstation bzw.
Wanderheim (4-6-Bett-Zimmer), 4 Nächte in
unbewirtschafteten Berghütten, Trekkingver-
pflegung, Frühstück am Anreisetag, Abendessen
am Tourende, Frühstück und Abschiedslunch
am Abreisetag, Gemeinschaftsausrüstung (Not -
fallausrüstung, Schneeschaufeln, Benzinkocher,
Koch- und Essgeschirr), örtliche Transfers,
Tourenbegleitung, Jahresmitgliedschaft im STF
(Schwedischer Wanderverein).
€ 25,- Ermäßigung mit gültigem DJH-Ausweis.
Teilnehmer: min. 4, max. 7 Personen

http://www.pfiff-reisen.de/travel/showdestination.php?id=4
http://www.pfiff-reisen.de/



